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W dniu 20 czerwca 2018 r. w Ministerstwie Finansów odbyło się czwarte spotkanie Zespołu roboczego ds. 

działań edukacyjnych w zakresie funkcjonowania rynku finansowego. 

W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele następujących instytucji rynku finansowego: Komisji Nadzoru 

Finansowego, Narodowego Banku Polskiego, Bankowego Funduszu Gwarancyjnego, Związku Banków 

Polskich, Fundacji Warszawski Instytutu Bankowości, Polskiej Izby Ubezpieczeń, Biura Rzecznika 

Finansowego, Biura Informacji Kredytowej, Ubezpieczeniowego Funduszu Gwarancyjnego, Giełdy 

Papierów Wartościowych, Konferencji Przedsiębiorstw Finansowych w Polsce, Krajowej Spółdzielczej 

Kasy Oszczędnościowo – Kredytowej, Polskiej Izby Biegłych Rewidentów, Izby Domów Maklerskich, 

CFA Society Poland. W spotkaniu uczestniczyli również przedstawiciele Ministerstwa Edukacji 

Narodowej, Ministerstwa Przedsiębiorczości i Technologii oraz Urzędu Ochrony Konkurencji i 

Konsumentów. Ministerstwo Finansów reprezentowali Dyrektor i pracownicy Biura Komunikacji i 

Promocji oraz pracownicy Departamentu Rozwoju Rynku Finansowego. Ponadto, na spotkanie zaproszono 

Panią Barbarę Owsiak, Wicedyrektor Gabinetu Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych oraz Panią 

Grażynę Kurowską, Kierownik Wydziału Rozwoju Kompetencji Społecznych i Obywatelskich Ośrodka 

Rozwoju Edukacji. 

 

1. Otwarcie spotkania i przyjęcie porządku posiedzenia.  

Pan Łukasz Świerżewski, Dyrektor Biura Komunikacji i Promocji Ministerstwa Finansów, jako 

Przewodniczący Zespołu, przywitał członków Zespołu i zaproszonych gości oraz przedstawił agendę 

posiedzenia. Pokreślił, że bieżące posiedzenie Zespołu jest kontynuacją poprzedniego i dotyczyć będzie 

prac nad wdrożeniem nowej podstawy programowej w zakresie edukacji finansowej, w głównej mierze 

zawartej w programie przedmiotu podstawy przedsiębiorczości. Poinformował o podjętych przez 

Ministerstwo Finansów działaniach po poprzednim posiedzeniu Zespołu, w tym o dokonaniu przeglądu 

oraz oceny materiałów i programów edukacyjnych zgłoszonych przez członków Zespołu pod kątem ich 

przydatności dla celów szkolnych. A także o przygotowaniu propozycji standardów opracowania 

i udostępniania materiałów i programów edukacyjnych kierowanych do nauczycieli i uczniów z zakresu 

edukacji finansowej. Zarówno wyniki przeglądu jak i propozycje standardów zostaną omówione na 

bieżącym posiedzeniu Zespołu. 

Przedstawił zaproszonych na spotkanie gości, tj.: 

- Panią Grażynę Kurowską, Kierownik Wydziału Rozwoju Kompetencji Społecznych i Obywatelskich 

Ośrodka Rozwoju Edukacji, która przedstawi możliwości współpracy w zakresie informowania oraz 

szkolenia nauczycieli; 
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- Panią Barbarę Owsiak Wicedyrektor Gabinetu Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, która 

zaprezentuje realizowany od kilku lat program edukacyjny skierowany do środowiska szkolnego 

obejmujący tematykę ubezpieczeń społecznych.  

Dalsze prowadzenie spotkania przekazał Pani Monice Wojciechowskiej kierującej Zespołem ds. systemu 

edukacji finansowej w Biurze Komunikacji i Promocji Ministerstwa Finansów. 

 

2. Omówienie zrealizowanych działań po posiedzeniu Zespołu w dn. 21 marca 2018 r. 

- Podsumowanie wstępnego przeglądu materiałów i programów edukacyjnych. 

Pani Monika Wojciechowska kierująca Zespołem ds. systemu edukacji finansowej w Biurze Komunikacji 

i Promocji Ministerstwa Finansów (BKP MF) przedstawiła podsumowanie wstępnego przeglądu 

materiałów i programów edukacyjnych zgłoszonych przez członków Zespołu. W prezentacji 

przedstawiono ogólną ocenę zgłoszonych materiałów i programów edukacyjnych, uwagi merytoryczne 

oraz wnioski z przeglądu. 

Prezentacja w załączeniu. 

 

- Utworzenie strony poświęconej działaniom Zespołu. 

Pani Agnieszka Kociszewska główny specjalista w BKP MF zaprezentowała utworzoną na stronie 

Ministerstwa Finansów zakładkę poświęconą działalności Zespołu. 

 

3. Opracowywanie materiałów edukacyjnych zgodnych z nową podstawą programową. 

Pani Monika Wojciechowska podkreśliła, że pierwszy etap prac, polegający na dokonaniu wstępnego 

przeglądu materiałów i programów edukacyjnych zgłoszonych przez członków Zespołu, mamy już 

zrealizowany więc należy rozpocząć kolejny etap polegający na opracowywaniu materiałów edukacyjnych 

dedykowanych do użytku szkolnego. 

Przedstawiła propozycję standardów opracowania i udostępniania materiałów i programów edukacyjnych 

kierowanych do nauczycieli i uczniów z zakresu edukacji finansowej. Poinformowała, że po posiedzeniu, 

propozycja standardów zostanie rozesłana członkom Zespołu w celu zaopiniowania oraz zebrania 

ewentualnych uwag lub uzupełnień. Ponadto, zbierane będą informacje które instytucje deklarują chęć 

opracowania materiałów edukacyjnych do nowej podstawy programowej w zakresie edukacji finansowej. 

Ministerstwo Finansów deklaruje chęć opracowania projektu edukacyjnego z zakresu finansów 

publicznych. Może podjąć się również opracowania materiałów edukacyjnych z zakresu innych zagadnień 

rynku finansowego, o ile zajdzie taka potrzeba, tzn. jeżeli po zebraniu deklaracji od członków Zespołu 

okaże się, że jakiś obszar nie będzie opracowywany przez żadną z instytucji.  

Prezentacja omawiająca standardy - w załączeniu. 

 

4. Omówienie możliwości współpracy z Ośrodkiem Rozwoju Edukacji. 

We wstępie do tego punktu agendy Pani Monika Wojciechowska zwróciła uwagę, że kolejnym etapem po 

opracowaniu materiałów edukacyjnych będzie rozpowszechnienie informacji o nich wśród nauczycieli oraz 

przygotowanie nauczycieli do ich wykorzystania (poprzez konsultacje, szkolenia czy warsztaty). 

W związku z tym, na bieżące posiedzenie Zespołu zaproszono Panią Grażynę Kurowską, Kierownika 

Wydziału Rozwoju Kompetencji Społecznych i Obywatelskich Ośrodka Rozwoju Edukacji.  

Pani Grażyna Kurowska poinformowała członków Zespołu, że Ośrodek Rozwoju Edukacji (ORE) jest 

centralną placówką kształcenia nauczycieli podległą Ministerstwu Edukacji Narodowej. Jego głównym 

zadaniem jest przygotowanie kadry systemu doskonalenia nauczycieli. Podkreśliła, że niebawem 
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rozpoczną się działania zmierzające do przygotowania nauczycieli do realizacji nowej podstawy 

programowej na poziomie szkół ponadpodstawowych, która zacznie obowiązywać w roku szkolnym 

2019/2020. Współpraca może polegać m.in. na uczestnictwie przedstawicieli Zespołu w organizowanych 

przez ORE konferencjach poświęconych wdrażaniu nowej podstawy programowej (planowanych na jesień 

2018 roku). Konferencje ORE będą doskonałym miejscem prezentowania działań i projektów 

edukacyjnych członków Zespołu oraz poznania oczekiwań i potrzeb środowiska nauczycielskiego 

w zakresie edukacji finansowej. Ponadto, współpraca może polegać na organizacji szkoleń i warsztatów 

dla nauczycieli w tej tematyce. 

Pani Monika Wojciechowska zaznaczyła, że Zespół bardzo liczymy na współpracę z ORE, deklaruje chęć 

udziału w jesiennych konferencjach a także w przyszłych szkoleniach nauczycieli. 

 

5. Prezentacja projektu edukacyjnego Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Dzielenie się 

doświadczeniem z jego przygotowywania. – Pani Barbara Owsiak, Wicedyrektor Gabinetu 

Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. 

Prezentacja w załączeniu. 

 

6. Prezentacje Członków Zespołu: 

- Rzecznik Finansowy w podstawie programowej Podstaw Przedsiębiorczości. Scenariusze zajęć 

– prezentacja przedstawiciela Rzecznika Finansowego. 

- Szósta edycja mapy edukacji finansowej – prezentacja Związku Banków Polskich. 

- Założenia programu edukacyjnego opartego na książce Janusza Korczaka „Bankructwo małego 

Dżeka” – prezentacja Fundacji Warszawski Instytut Bankowości. 

- Wyniki pierwszego Sektorowego Badania Kompetencji Sektora Finansowego – prezentacja 

Fundacji Warszawski Instytut Bankowości. 

- Podsumowanie IV edycji projektu edukacyjnego „Finansoaktywni” – prezentacja Ministerstwa 

Finansów. 

Prezentacje w załączeniu. 

 

7. Podsumowanie i zakończenie spotkania 

Pani Monika Wojciechowska podsumowując posiedzenie poinformowała, że wszystkie prezentacje 

z bieżącego posiedzenia zostaną przesłane członkom Zespołu. Ponadto, rozesłana będzie propozycja 

standardów w celu ich zaopiniowania oraz zebrania ewentualnych uwag lub uzupełnień. Członkowie 

Zespołu zostaną również poproszeni o przekazanie informacji, które instytucje deklarują chęć opracowania 

materiałów edukacyjnych do nowej podstawy programowej w zakresie edukacji finansowej. 

Na zakończenie podziękowała uczestnikom za udział w posiedzeniu, wyraziła szczególne podziękowania 

za udział przedstawicieli Ministerstwa Edukacji Narodowej, Ośrodka Rozwoju Edukacji oraz Zakładu 

Ubezpieczeń Społecznych. 

Poinformowała, że kolejne spotkanie Zespołu zaplanowano na 26 września 2018 r. 

 


